
2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.672

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#265483#2#313396>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
002/2020-SGG

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA  -SGG/
GO.
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - 
CIEE -  CNPJ nº  61.600.839/0001-55.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e alteração da 
Cláusula Quarta prevista no Contrato original.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.
Processo nº: 2020.1803.700.0117.
Valor Total: R$ 1.224,00 (um mil e duzentos e vinte e quatro reais).
Vigência: 07/11/2021 a 06/11/2022.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100 - 
Nota de Empenho nº 00163 de de 26/10/2021.
Data da Assinatura: 05 de novembro de 2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário.
Assinatura pela Contratada: Cláudio Rodrigo de Oliveira- Gerente 
Regional.

<#ABC#265483#2#313396/>

Protocolo 265483

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#265257#2#313149>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE 
PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 8/2021 - DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS ÀS 
IMPUGNAÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas 
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1, de 12 de agosto de 
2021, de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para 
Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás - 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 (Suplemento 
- 12/8/2021), resolve:
1. Informar que as respostas às impugnações apresentadas quanto 
às condições de aplicação das provas, ao gabarito preliminar e às 
questões da prova estarão disponíveis, a partir de hoje, aos candidatos 
inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), pelo prazo de 7 (sete) dias a contar desta 
publicação, não possuindo as referidas respostas qualquer caráter 
didático.

Goiânia-GO, 9 de novembro de 2021.
COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO 

SUBSTITUTO
<#ABC#265257#2#313149/>

Protocolo 265257
<#ABC#265482#2#313394>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020-PGE
PROCESSO n° 201900003012851; LOCATÁRIO: ESTADO DE 
GOIÁS, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE 
GOIÁS, CNPJ 01.409.697/0001-11; LOCADORA: CONSTRUPETRO 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 04.606.774/0001-
11; OBJETO: promover a alteração do índice de correção ajustado 

inicialmente no Contrato nº 09/2020-PGE, consoante diretiva da 
Recomendação nº 01/2021-CGG, da Câmara de Gestão de Gastos, 
aplicando, com base no percentual de aproximadamente 8,99% (oito 
vírgula noventa e nove por cento) relativo ao novo indexador, validado 
nos termos do Despacho nº 544/2021-GECP/PGE e do Despacho nº 
564/2021-GECP/PGE, o reajuste do aluguel anualmente previsto na 
Cláusula Vigésima Primeira do sobredito ajuste, com escora no art. 
44 c/c art. 45, da Lei Estadual nº 17.928/2012; VALOR: R$ 18.624,28 
(dezoito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos); 
ASSINADO por: JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procurado-
ra-Geral do Estado, em 05.11.2021.
<#ABC#265482#2#313394/>

Protocolo 265482

Defensoria Publica
<#ABC#265416#2#313322>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 028/2020
Processo: 201910892001899. Objeto: prorrogação de prazo e 
reajuste do Contrato nº 028/2020. Contratante: Defensoria Pública 
do Estado de Goiás. Contratada: Universidade Patativa do Assaré. 
Vigência: 12 meses, contados de 24/11/2021 a 23/11/2022. Valor 
total: R$41.556,84.
<#ABC#265416#2#313322/>

Protocolo 265416

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#265502#2#313416>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
24/2021-SECAMI

Às 11:33 horas do dia 08 de novembro de 2.021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100015001492, Pregão 024/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 01 DISPUTA GERAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 02.312.216/0001-18 - AVÍCOLA GOIÁS 
COM. DE FRIOS LTDA
Valor Total: R$ 132.249,68
Lote nº: 2 - LOTE 02 DISPUTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 30.734.754/0001-36 - INGA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI
Valor Total: R$ 56.400,00

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretario Chefe da Casa Militar

<#ABC#265502#2#313416/>

Protocolo 265502
<#ABC#265503#2#313417>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
26/2021-SECAMI

Às 16:50 horas do dia 05 de novembro de 2021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100015001558, Pregão 026/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 01 DISPUTA GERAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.961.053/0001-79 - FONSECA E 
MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI
Valor Total: R$ 95.999,00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 539b042a


